
MHMPP0906ARZ

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH 

TECHNICKÝCH SLUŽEB, SOUVISEJÍCÍHO 

ODBORNÉHO PORADENSTVÍ A PROJEKTOVÉHO
ŘÍZENÍ

uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Smluvní strany:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupená: 
infrastruktury 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení:
číslo smlouvy Objednatele: INO/40/06/003433/2017 
(dále jen „Objednatel")

pověřeným řízením odboru informatické

a

TOTAL SERVICE a.s.
se sídlem: U Uránie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 23580

Ičlenem představenstvazastoupená:_____
IČO: 25618067 
DIČ: CZ25618067

číslo smlouvy Poskytovatele: TS_MHMP_2017-10-1 
(dále jen „Poskytovatel1')

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany")

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných technických 
služeb, souvisejícího odborného poradenství a projektového řízení uzavřené dne 21. listopadu

2017 (dále jen „Dodatek")

Elektronický po«p» * 28.3.2019 
Certifikát podpiMi

Vydal: ...
Plamou (to 27.2.2020 09:35:00-000 +91:00



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku:

1. Účel Dodatku
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. listopadu 2017 Smlouvu poskytování odborných 

technických služeb, souvisejícího odborného poradenství a projektového řízení, jejímž 
předmětem je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli Služby detailněji 
specifikované v Příloze č. 1 - „Specifikace plnění“ této smlouvy (dále jen ,,Smlouva“), 
tj. zejména služby v oblasti (i) konsolidace a správy HW a SW infrastruktury, (ii) 
serverové infrastruktury, systémové podpory a správy konfigurací, (iii) adresářových 
systémů, (iv) bezpečnosti ICT a dohledových systémů a (v) technické dokumentace.

1.2. Smlouva byla dle odst. 15.1. Smlouvy uzavřena na dobu určitou, a to v délce trvání 
36 měsíců nebo do vyčerpání limitu celkové výše odměny dle odst. 3.4. Smlouvy, tj. 
48.600.000,- Kč, a to dle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dřív. 
V průběhu realizace Smlouvy vyvstala (oproti předpokladům při přípravě a uzavírání 
Smlouvy) výrazně vyšší potřeba čerpání člověkodní za služby IT specialistů 
Poskytovatele ve smyslu odst. 5.2.2 Smlouvy již v počátcích trvání Smlouvy, čímž 
došlo k předčasnému vyčerpání většiny finančního limitu Smlouvy uzavřené na 36 
měsíců.

1.3. Jelikož maximální částka dle odst. 3.4. Smlouvy dosud nebyla vyčerpána a současně 
Poskytovatel aktuálně poskytuje Objednateli Služby dle Smlouvy, které je třeba 
poskytovat i nadále, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku.

1.4. Tímto dodatkem tedy dochází, zcela v souladu se ZZVZ, k přiměřenému navýšení 
stanoveného finančního limitu celkové výše odměny dle odst. 3.4 Smlouvy.

1.5. Navýšení stanoveného finančního limitu celkové výše odměny dle odst. 3.4 Smlouvy 
bude realizováno prostřednictvím institutu změny závazku ze smlouvy „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, a to při dodržení limitu stanoveného zejména v § 222 
odst. 4 písm. b) bodu 1 ZZVZ.

1.6. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované Smluvními stranami ve Smlouvě.

2. Předmět Dodatku

2.1. Ustanovení odst. 3.4. Smlouvy se nahrazuje následujícím novým zněním:

„Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas 
poskytnuté Služby, a to vždy po akceptaci Služeb, to vše za podmínek touto Smlouvou 
dále stanovených, přičemž však celková výše odměny zaplacená Objednatelem 
Poskytovateli dle této Smlouvy nepřekročí 53.460.000,- Kč bez DPH. “

2.2. Ustanovení odst. 10.1. Smlouvy se nahrazuje následujícím novým zněním:



„Cena a platební podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 3 této Smlouvy.“

3. Závěrečná ujednání

3.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu.

3.2. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž 
smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
zajistí Objednatel.

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná.

3.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, jeho celý text 
přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 
nevýhodných podmínek.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany 
připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze V Praze

Hlavní město Praha TOTAL SERVICE a.s.

pověřen řízením odboru informatické 
infrastruktury MHMP

člen představenstva

Digitálně
podepsal

Datum: 
2019.04.15 
14:10:07 +02'00'


